Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2021/AGT/REI/IFTO, DE 23 DE AGOSTO DE
2021

CHAMADA PÚBLICA PARA OFERTA DE 80 (OITENTA) CESTAS
BÁSICAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
RESULTADO FINAL - ENSINO SUPERIOR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de
maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 15 de maio de 2018,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve tornar público o
RESULTADO FINAL das cestas básicas aos alunos do Ensino
Superior do Campus Araguatins, referente ao resultado da Chamada Pública
nº 09/2021/AGT/REI/IFTO, DE 23 DE AGOSTO DE 2021, conforme segue:

1. RESULTADO FINAL DO ENSINO SUPERIOR:
1.1. CONTEMPLADOS

Nº    NOME COMPLETO CURSO
1 ALESANDRO MONTEIRO DE SOUZA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
2 ALESSANDRA DE SOUSA BARROS LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
3 AMANDA CRISTINA SOUSA LIMA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
4 ANA HELOIZA DE SOUSA ANDRADE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
5 ARIANE DA LUZ LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
6 DAIRO DANILO DA SILVA MACHADO LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
7 DAVID AIMAR SOUSA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
8 ELLEN CRISTINA VIEIRA SILVIA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
9 GABRIEL HENRIQUE BRANDÃO

RODRIGUES
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

10 GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA
LOPES

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

11 ISAIAS PEREIRA DE SOUSA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
12 JHONATAN TORRES FERNANDES LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
13 KATHLEEN ANDRADE DELFINO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

Etapas da Chamada Pública AGT/REI/IFTO 1394007         SEI 23233.005116/2021-30 / pg. 1

13 KATHLEEN ANDRADE DELFINO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

14 LAURAN CESAR DANTAS LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
15 LÍVIA DA SILVA ASSUNÇÃO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
16 LORRANE SILVA NASCIMENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
17 MARIA ALINE MENDES MIRANDA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
18 MARTA CAROLINA RAMOS PAIXÃO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
19 MAYARA PEREIRA DA LUZ SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
20 NATALLY APARECIDA AGUIAR

SOARES
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

21 THAISLANE COSTA LIMA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
22 VICTOR JOSÉ BORGES NUNES BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
23 WANDERSON SARAIVA DE PAULA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
24 WELMISLENE FERREIRA DOS

SANTOS SILVA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

25 WELZILENE FERREIRA DOS SANTOS
SILVA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

1.2. LISTA DE ESPERA (SERÃO CHAMADOS, CASO HAJA DESISTÊNCIA
NA LISTA DOS CONTEMPLADOS)

Nº    NOME COMPLETO CURSO
26 ÁGHATA MARIA ALVES DA SILVA LIMA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
27 IZABEL PEREIRA DE ARAÚJO BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
28 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS

TAVARES
BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

29 MOISÉS DE JESUS SANTANA LYRA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

30 ANA CAROLINE RODRIGUES DA
SILVA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

31 VIVIANE CESAR FERREIRA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

32 MARLON DA SILVA MACHADO BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

33 THIAGO RODRIGUES DA SILVA
TORRES

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

34 CLEITON PINHEIRO DE SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

35 MATEUS SOARES PEREIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

36 ANDRESSA SILVINO DE SOUSA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

37 JULIANNE PEREIRA DE AMORIM LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
38 LAZARO SILVINO DE SOUSA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
Etapas da Chamada Pública AGT/REI/IFTO 1394007         SEI 23233.005116/2021-30 / pg. 2

39 JOÃO PAULO DE MELO COSTA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
40 JORGELENE FERREIRA ROCHA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
41 ANDERSON DE SOUSA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
42 LAIANE APARECIDA FERREIRA

BARBOSA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

43 RENER BARBOSA ALMEIDA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

44 RUTY PAULO DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
45 IARA FERREIRA VIANA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
46 MARCOS VINICIUS ALMEIDA

NASCIMENTO
BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

47 WADILA ARAÚJO SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

48 POLIANA FERNANDES LIMA DA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

49 RAIMUNDO EDUARDO RIBEIRO
CARNEIRO

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

50 EDUARDO CARVALHO DE ANDRADE BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

51 VINICIUS CONCEIÇÃO MANEITA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
52 RENATTA CARDOSO DA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
53 LIVIA GARCIA MOURA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
54 RAILTON TEIXEIRA E SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
55 ANTONIO VICTOR SOUSA PEREIRA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
56 MARCOS VINICIUS RESPLANDE

MONTEIRO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

57 MARIA CLEICIANE SÁ DA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

58 ELCIONE RODRIGUES DA SILVA
MOREIRA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

59 ANTONIO MARCOS LOPES DOS
SANTOS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

60 FRANCISCO ÁLESSE PEREIRA BRITO BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

61 ELISVANIA GOMES NASCIMENTO LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
62 MATANIAS DA SILVA OLIVEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
63 DULYELTHON SOUZA DA SILVA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
64 WELSON RODRIGUES DA

CONCEIÇÃO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

65 LORENA CESAR DANTAS LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

66 MARLUS DE SOUZA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

67 MÁRCIO LIMA DE FREITAS LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
68 JULIANA FERREIRA DA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

Etapas da Chamada Pública AGT/REI/IFTO 1394007         SEI 23233.005116/2021-30 / pg. 3

69 THALISON MATHEUS VIEIRA
GUIMARÃES

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

70 JOÃO MARCOS GOMES LEITE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

71 JOHNATHAN RODRIGUES COSTA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
72 LUCIANA DE BRITO SHIMASAKI SILVA LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO
73 VINICIOS DE BRITO DINIZ LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
74 AMANDA SANTOS DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA
1.3. DESCLASSIFICADO

Nº  NOME COMPLETO  JUSTIFICATIVA

01 GUILHERME DE SOUZA SANTANA
Desclassificado (O aluno é matriculado
no ensino básico, no curso Técnico em
Agropecuária Integrado

1.4. Aos contemplados na CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2021/AGT/REI/IFTO, DE
23 DE AGOSTO DE 2021, avisamos que posteriormente sairá uma
convocação informando local, dia e hora, para a retirada da cesta na
instituição.

Araguatins, 31 de agosto de 2021

JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 31/08/2021, às 16:14, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1394007 e o código CRC 225656D2.

Povoado Santa Tereza - km 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63)
3474-4800/4828

portal.ifto.edu.br/araguatins — araguatins@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23233.005116/2021-30 SEI nº 1394007

Etapas da Chamada Pública AGT/REI/IFTO 1394007         SEI 23233.005116/2021-30 / pg. 4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas da Chamada Pública AGT/REI/IFTO 1394007